
 
 
 

 

 
 Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO N.2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900    FAX 0931490942     CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVQ66 

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  

sito web: www.cpiasiracusa.edu.it 

 

Agli Atti  

All’albo pretorio 

Amministrazione trasparente  

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per aggiudicazione per la fornitura di beni e servizi tramite la procedura di 

affidamento diretto – sottosoglia (art.95 D.leg.vo n.50/2016) – fornitura materiale informatico. 

 

CIG: Z173AE938F   

 

Il Dirigente Scolastico  

VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti” ed in particolare l’art. 36 c.2 lett.a) relativo 
alla procedura di affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTO  

VISTO 

 

VISTO  

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

PREMESSO 

 
DATO ATTO 

 

 

CONSIDERATO 

il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 
l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7735, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 
territorio della Regione siciliana”; 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

il verbale del Commissario Straordinario n. 01 del 30/01/2023, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2023; 

le norme che regolano l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvate con delibera n. 4 
del 13/02/2019 del Commissario Straordinario; 

che si rende necessaria la fornitura di stampanti e lavagne magnetiche per uso didattico presso 
le sedi staccate dell’Istituto; 

che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura nella loro 
interezza; 

l’importo spesa stimato per l’affidamento diretto imponibile pari ad € 866,24 Iva esclusa;  

 
DETERMINA 

 

Di assegnare alla Ditta S.G. Technology S.r.l. Via S. Riscica, n.17 Siracusa - C.A.P. 96100 – P.IVA 01822060891, 

mediante procedura di affidamento diretto per la fornitura in oggetto. 

 

La Ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004364 DEL 26/04/2023 - VI.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004364 DEL 26/04/2023 - VI.2

mailto:SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT
mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiasiracusa.edu.it/


 
 
 

 

 
 Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO N.2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900    FAX 0931490942     CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVQ66 

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  

sito web: www.cpiasiracusa.edu.it 

 

dall’Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento diverrà efficace, sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 

dicembre 2000 n. 445, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 con modalità a campione verificando 

a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati, salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 

 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull’esercizio finanziario in 

corso relativo al bilancio di competenza. 

  

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

CUP (se necessario)  

CIG Z173AE938F 

Struttura proponente C.P.I.A SIRACUSA 

Oggetto Fornitura materiale informatico  

Procedura di scelta contraente Affidamento diretto – minor prezzo - 

Elenco inviati a presentare il 

preventivo e/o consultati 

DITTA S.G. TECHNOLOGY S.R.L. Via S. Riscica n.17 Siracusa - C.A.P. 

96100 – P.IVA 01822060891; 

DITTA CM SISTEM S.R.L. Via del Soccorso n. 1 Mascalucia 95030 – P. 

IVA 05827580878;  

DITTA UFFICIO E NON SOLO S.R.L. Viale Scala Greca, 322 Siracusa 

– C.A.P 96100  

Aggiudicatario Ditta S.G. Technology S.r.l. Via S. Riscica n.17 Siracusa - C.A.P. 96100 – 

P.IVA 01822060891 (unico preventivo pervenuto entro i termini previsti) 

Importo imponibile 866,24 

Importo IVA 190,57 

Importo aggiudicazione IVA inclusa 1.056,81 

  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Stancanelli Stefania 
documento firmato digitalmente 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004364 DEL 26/04/2023 - VI.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004364 DEL 26/04/2023 - VI.2

mailto:SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT
mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiasiracusa.edu.it/

		2023-04-26T12:55:20+0200
	STEFANIA STANCANELLI




